

Handläggare
Jan Grönqvist
Tel: 508 27 629

Till
Idrottsnämnden

För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Marina Högländ
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat förslag ”För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021” till stadens alla nämnder och bolag samt Storstockholms brandförsvaret. Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt med övergripande mål- och fokusområden. I programmet står det förebyggande arbetet i fokus då det skapar hållbarhet över tid.

Ett naturligt samverkans forum för det förebyggande trygghetsarbetet är i samband med stadsdelsförvaltningarnas lokala utvecklingsprogram. För att få fler stockholmare fysiskt aktiva är trygga och säkra idrottsmiljöer en viktig del och det är viktigt att stadens olika funktioner samarbetar för att tillsammans åstadkomma detta.

Det är av vikt att även idrottsförvaltningens lokala verksamheter och anläggningar beaktas i de lokala samverkansavtalen mellan polismyndigheten och stadsdelsförvaltningar.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog i april 2013 Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016.

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till ett nytt trygghets- och säkerhetsprogram för tiden 2018-2021.

Ärendet

Avdelningen för välfärdsutveckling har i samråd med övriga avdelningar på stadsledningskontoret tagit fram ett nytt program För ett tryggare och säkrare Stockholm. Programmet föreslås bli gällande 2018-2021 och omfatta alla stadens nämnder, bolag och Storstockholms brandförsvaret. Den övergripande inriktningen i programmet är med utgångspunkt för Vision 2040 om ett Stockholm som under kommande decennier utvecklas på ett socialt, ekonomiskt, ekologiskt och demokratiskt hållbart sätt. Förslaget till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 lägger tonvikt på det förebyggande arbetet. På så vis kan staden i mesta möjliga mån förhindra att oönskade händelser inträffar. Om något ändå inträffar finns delar i programmet som behandlar hur en oönskad händelse hanteras och hur konsekvenser minimeras.

Stadens trygghets- och säkerhetsarbete värnar om följande övergripande målområden:

- Individens trygghet och säkerhet
- Stadens funktionalitet
- Miljö och egendom
- Grundläggande värden

Målområdena är i stor utsträckning beroende av varandra. En förutsättning är att viktiga funktioner och verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och kan levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och egendom. Det förutsätter också att staden upprätthåller grundläggande värden om demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter.

De övergripande målområden i stadens trygghets- och säkerhetsarbete bryts i programmet ner i olika fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande målområdena. Här finns exempelvis tydligt formulerade målsättningar för stadens brottsförebyggande arbete. Inom samtliga fokusområden ska kommunikation vara en integrerad del av arbetet.

Fokusområdena är:

- Förebygga olyckor
- Förebygga brott
- Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda
- Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga
- Bygga ett gott säkerhetskydd

Som stöd för det praktiska arbetet ska kompletterande anvisningar tas fram. En uppdaterad förteckning ska finnas tillgänglig på stadens intranät. Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att följa innehållet.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat ”För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021” till alla stadens nämnder, bolag och Storstockholms brandförsvaret. Remisstiden sträcker sig till den 1 december 2017. Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen och avdelningen för idrottsverksamhet på idrottsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt med övergripande mål- och fokusområden.

Idrottsförvaltningen har sedan ett antal år tillbaka arbetat målmedvetet med både säkerhet och trygghetsfrågor. Idrott som metod för god hälsa har på flera platser visat sig vara framgångsrikt även för integrering och inkludering i lokalsamhället. Här har idrottsförvaltningen med bakgrund av forskning och fokus på det idrottspolitiska programmet framför allt fångat upp målgrupperna tonårsflickor och barn och ungdomar med funktionsnedsättning samt skapat goda förutsättningar för ökad fysisk aktivitet för alla på stadens idrottsanläggningar. Förvaltningen välkomnar en fortsatt bred samverkan mellan funktioner och verksamheter inom staden vilket ökar tryggheten för individen och säkerheten för att skydda vår miljö och egendom.

Ett naturligt samverkansforum för det förebyggande trygghetsarbetet är i samband med stadsdelsförvaltningarnas lokala utvecklingsprogram. För att få fler stockholmare fysiskt aktiva är trygga och säkra idrottsmiljöer en viktig del och det är viktigt att stadens olika funktioner samarbetar för att tillsammans åstadkomma detta.

Förvaltningen föreslår att polismyndighetens roll i arbetet förtydligas i programmet. Det är av vikt att även idrottsförvaltningens lokala verksamheter och anläggningar beaktas i de lokala samverkansavtalen mellan polismyndigheten och stadsdelsförvaltningar. Ett exempel där detta kan realiseras är att idrottsförvaltningen bjuds in och får möjlighet att delta i de så kallade trygghetsvandringarna.

Idrottsförvaltningen arbetar kontinuerligt med fortbildning av anläggningspersonal inom områdena brandskydd, livräddning, hjärt- och lungräddning, hot- och våldsituationer och i arbetet mot våldsbejakande extremism. Under personalmöten och vid behov genomförs förebyggande diskussioner om oönskade situationer/händelser med fokus på god arbetsmiljö.

Måluppfyllelse

Programmet bidrar till idrottsförvaltningens målsättningar om att staden ska erbjuda stockholmarna trygga och säkra idrottsanläggningar.

Konsekvenser för barn

Om stadens idrottsanläggningar upplevs som trygga och säkra bidrar detta troligen till att fler barn och ungdomar nyttjar anläggningarna och blir fysiskt aktiva.

Bilaga

För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021.

Expedieras Finansroteln dnr 171-1309/2017 samt KF/KS kansli.